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Van Wjíka po vypraní
lhůty Vrnoval výhradní íl Ji
'to tmi soukromým

— V fuinulýc h du h iM'hly
popokralícké linty ráminu jk se

prý stará nový komiMf cdcných
pocmkn o aby bl škol
nfih (Nizi-tnk- nějaký příjem Jedf
Z okresu do cknu a pilin rumu-

je všechny dfívfjší smlouvy na

školní pozemky a uavírá nové
Celkem rtieiio bylo smluv na

766789 akrů pozemků kt réž

pronajaly tak hi pfiiH ti IhuIchi

nájťmnd íjHooo rořnfi a mimo

lo rilj'mníci zaplatili jřf
davktm ři 2000 k dohru státu
To by bylo všechno hezk'-- kdyby
při tom nevycházely jiní vfci na

jevo Jedna z třeli jest že nají-inatil- é

z nichž mnozí jsou titcž
kuří nyní ony Školní pozemky
í (' najímají dlužili nájmu za

nž 466083 skoro pňl milionu
a tento dluh jest zrušením smluv
s nimi odpuštčn Utťpí tedy stát
nesmírnou rušením starých
smluv ztrátu a nikterak výhodu
z onoho znovupronaimutí To
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lo nlýl okřfi lliilbr 6ké
hhy v 1 tnt I r (' tvoří dohrou
polov id VtUifých hUfi demo-kfMickýl- h

nU Čech
ItífWnti před iinm demokratické

iiMsiuy i)noho oktetu ani'kdyl
jest lu imiŽ tak ichopný a oblib"-n- ý

jako j('st píi Vaniček Tolo

odkopávání řeckého voličstva bii

ile trvati lak dlouho pokud toto
bude politické toaltinř otroč iti o
kud i kopance lakové dt líbili

jiokiul nedojde' k poznání své
moři síly a práva Nuž leten je?

dobrá příležitost dáli Umnřjší
demokratické politické mašinč na-

učení Kepiibbkáué ač jen na
skrovnou podporu českých hlaxň

počítati mohou 'postavili na tike-

tu pro úřad kterka všeobecní zná-

mého a dojista í oblíbeného kraja-
na pana J J Texla z líruno Týž
nejen že jest úřadu toho úplní
mocen nýbrž zasluhuje podporu
krajanů již proto Že byl v po-

sledních letech neustále stíhán

rozmanitým neštřstím jehož po-

slední ranou bylo zničení veškeré-

ho majetku požárem před rokem
Čeští voliči šmahem mčli by ne-

jen voliti pana Texla nýbrž ce-

lou republikánskou tiketu a když
tak porazí celou tu hrabivou

a plctichářskou politi
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5250 obleky pro hochy $$tl$
5325 Vestce obleky Jt i 75

5375 dvouřadové obleky pro ho-

chy 4 až 16 roků stáří krátké

spodky 5 195
5450 Vestec a Kecfer obleky 52-7-

5

5500 dvouřadové obleky $2-9-
5

Obleky pro hochy h dlouhými wpoclky

(irostňřl 12 19) „

5450 obkky 5275
5650 „ 5395
5850 „ ?H-9- 5

Mfltm tCftit h'tinf tf wf

rn ni'iMffnr n ii
blf ki I#k kamn mHrlm IV l k f ii

Mkrly Kl pim p 4# r
ront lkil Hlnl um

do té d'by kdy tidl t v

dubnu lř SinU jet n#j n

Uříci nýbrl I vc licu příjemný a

'iiiálití k fitlrmn schopný úf

du pro kť-rý- ž byl iivfJ o

—- Hcpublíkárié V ColÍ4 Cw

kdy! p A Z !imto namítnul

nominaci za soudce okresního

přímili soudce nynřjíf l J ICve-r- it

ta kterýž přd konvencí od

mítniit znovu býlí kandidátem

aby nominaci přece vzal Jak
známo jent navržen od strany

proti nřmu český práv-

ník pan Cu!)4 a umíme-l- i čisti

mezí řádky ledy odsouzen jest
asi k porážce Tamnřjší populí-stick- ý

tjuill velebí fa to právem)
sudího íiveritta a dovozuje že je

takřka politickým zákonem aby
úředník kterýž dobře sloužil byl

poznovu zvolen Připomeneme-l- i

si že Quill není valné přízniv

přistřhovalectvu a zvláštfi Če-

chům ačkoliv jméno redaktora

jeho nřmecký pflvcxl prozrazuje
seznáme snadno jaké spodní

proudy v politice okresu Colfax

hrají Pan Cuba nesmí být pře

kvapen jestliže shledá že přívr-

ženci jeho vlastní strany jej zra-

dili a opustili

— Jak se podobá má pan J

A Fiala neodvislý kandidát pro
úřad Šerifa v Colfax Co lepší vy-

hlídku na zvolení ucž se na první
pohled zdálo Populistický Quill

mu přisuzuje více hlasů nežli

Crismanovi pravidelnému repu-

blikánskému navrženci ačkoliv

jeho vývody se neshodují Vit-šin- a

Čechů v Colfax Co jsou de-

mokraté a jelikož pan Fiala jest
mezi všemi znám a oblíben není

o tom pochybnosti že ujme ale-

spoň dvojnásob tolik hlasů demo-

kratickému navrženci nežli bude

mocí ujmouti republikánskému a

je-- li pravdou že bude míti více

hlasů než republikánsky pak jest
jeho zvolení jistým Tak se náio

to zdá při pozorování z daleka

— Popokratické listy nemo

houce nijakým spňsobeni popříti
že sudí Post který se uchází o
znovuzvolení za člena vrchního
soudu jest nejlepším soudcem ja-

ký kdy e vrchním soudu zasedal

vymysleli proti nimu kampaň po-

mluvy Prolhaný omažský World

Herald uveřejnil výkaz soudních

případů kteréž vydávány jsou za

případy lež pomáhal rozhodovat
sudí Post a v ' nich dovozuje že

prý ve většině případů rozhodnu-

to bylo vždy ve prospich ' dráh

Však lež ta nemá dlouhých nohou

neboť brzo shledáno že případy

jež World Herald uvádí rozhod-

nuty byly z velké vitšiny dávno

dříve než Post poprvé na stolici

soudcovskou zasedl Pravdou je
že za dobu 61etého úřadování jeho

přišlo před vrchní soud 159 pří-

padů v nichž dráhy súčastnčný-m- i

stranami a z tich 72 rozhod-

nuto bylo v zájmu dráh a 87 proti
nim Dále že z tich případů

jež rozhodnuty pro dráhy bylo

pouze 53 tfcch v nichž rozsudky
sftudů krajských byly zvráceny
A tak smyšlenka World Heraldu

padá k zemi '
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Úplný výbčr plyšových pláštíků vykoupených od Ulumenthal Uros

New York za hotové za 50c na dolar

100 pláštíků z hedvábného plyše dovedné zdobených s hed-

vábnou podšívkou mající cenu 5750 pouze $348
100 pláštíků z hedvábného plyše zdobených thibetem neb

kožešinou s hedvábnou podšívkou $608
Ženské kazajky zhotovené z French boucle Irish Frieze '

Persian Wool mající ceny 5 12— 5 15 - -- $750
"'

Ženské vlnČné Živůtky z francouzského flanehi tricotu a

broadcloth v nejnovčjších odstínech pouze $150
Kaše percalové domácí obleky 49 íl 08c

ZesJtladu Nebraska Dry Goods Co vyprodáno bude za méně nežli

velkoobchodní ceny

475 mužských merino punčoch 12gC

440 tuctů pěkných bílých nežehlených košil 3{C

500 tuctů mužských košil s barevným poprsím {)0C

1000 tuctfl mužských 25c šlí '12C
Mužské silné rukavice pouze 25C

Mužské-merin- spodní prádlo 25c

Mužské vlnčné špbdní prádlo íií)C

1000 tuctů pČkného spodního prádla majícího cenu 5i po 50c

Ženské rounové spodní prádlo po ?25c
Ženské 10c Jerscy Kibbed spodní košile

' ic
Ženské punčochy
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ale není všechno Pan státní ko-

misař obecných pozemku ovšem

všechno spojuje přkné s užitečr

ným Jezdí totiž na státní útraty
prodávat školní pozemky ale ne-

zapomíná při tom všude pořádati
politické schfizc v nichž mluví

pro tiketu popokratickou A to

se nazývá "reforma!"

— Ve Fairbury přiřČena v so-

botu porotou v soud?: krajském
náhrada v obnosu $1000 pí Kale

Smileyové jejížto manžel zabit

byl minulého podzimu Geo S

Williamsem když tento pod vli-

vem lihovin se nalézal a sice od-

souzeni k zaplacení náhrady této
hostinští Zimmerman & Barne-ste- r

kteří Williamsovi lihoviny

dotýčného dne prodávali a v

jichž místnosti vražda se stala

— Tohle se povedlo! Jeden
z velkých mogulft zlopovřstné tro- -

íirft sám nřdi(da ťistfedníhn ví- -

boru stříbrařské strany za nepří-
tomnosti guvernéra ve státu pro-

zatímní guvernér Frank Kansom

obvinil před krajským soudem gu-

vernéra že týŽ vCdřl o zprone-yřen- í

Iiartleyho při svém nastojť-ptn- i

a nezakročil proti nřmit
aniž požadoval od nřho vykázání
hotovosti státní VŠak nejen Že

itaktQ guvernéra obvinil nýbrž
nabízel se dktkjli svčdky iod
přísahou že jest tomu tak Popo- -

kratičké listy to ovšem vyvrátiti
nemohou ale aby ňíinek toho

oslabily vypravují svým čtená-

řům pitomou smyšlénku že prý

guvernér odejel ze státu a tu prý

zlopovřstní republikájié za jeho

nepřítomnosti takové obvjnřjií
proti nému smyslili a rozšiřovali
Podle toho by se byli republikáné
neodvážili ani ceknout kdyby bý-

val guvernér doma! Pan guver-

nér jest tedy podle líčení popa-kratičkýc- h

listů nčjaký turecký
paša kterýž nedovolí nikomu ani

ceknout když jest totiž doma

ckou mašinu demokratickou do-

jista Že příŠtž budou moci poža-dova- ti

a obdrží ne jedno ale tři
neb Čtyři místa na tiketé Čeští
voliči v líutler mohou dokázati že

jsou demokratické stranč nezbyt-

nými a vynutiti si na ní vše co

jen sí přejí

— V okolí Howells Šíří se chq-ler- a

mezi vepřovým dobytkem čím
dále tím více

' '
'

v
I

— V republikánském kaukurjij
ve Wilber precinctu navržen byl
pan John Zajíček za assessora

— Pí M Sukovatá z Brush
Creek precinktu Salině Co byla
po vyšetření uznána pomatenou
na mysli a poslána do státního
ústavu v Lincoln k léčení

— Ze Schuyler se nám píše:
Čeští občané okr Colfax kteří si

přejí míti schopného muže v úřa-d- £

okresního zápisníka mčli by
hlasovali pro M J Conboye Týž
jest jedním z nejschopnčjších kan-

didátů pro úřad ten kdy navrže-

ných Vystudoval obchodní ko-

lej y Sterling 111 a jest praktic-
kým knihvedoucím Usazen jest
v Hogers Colfax Co od r 1887
a řídil tam obilní a dobytkářský
obchoď P J Murphy & Co V

r 1890'zaloŽil sí tam ohčhod se

smíšeným zbožím' a dosud týž ve-

de Pan Cónboy jest příjemným
mužem a udČlá nám výborného
úřadníka Iffásujte profil

r
— O panu L II Sixtovi na-vrlen- ci

pro úřad koronera v Col-

fax Co píše Schuyler Sun jak ná-

sleduje: L II Sixta narodil se v

Čechách a co GmČsnemluvnž při-

vezli jej rodiče v r 1867 do Ame-

riky usadivše se v Manitowoc

Wis kdeŽ setrval až vystudoval
lékařství v Chicagu Pak v roce
1 890 odejel jeŠtč na studie do

Prahy a Vídnž a vrátiv se v r 1 893

provozoval lékařství v Chicagu až

Ncj lepší obuv

Jnkou jste vidéll

Střevíce SI00 par
pro tnu Je ženy dívky

a hoehy
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S&" Objednávky poštou se vyřizují

Předplácejte na "Hospodáře"
Pfdp1atnS t - - Rodné $100 Do Čech $150


